
UCHWAŁA NR LXI/425/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie wydatków budżetu Gminy Wińsko, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. t.j. 
Dz. U. z 2022 r. , poz. 559 ze zm.) oraz art. 263 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 wraz z terminem 
realizacji zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2022 zgodnie z załącznikiem nr 
2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 21F05EE9-6310-493F-AB8C-DFE3AF6CBE43. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
Wykaz wydatków majątkowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022: 
 

1. „Przebudowa SUW Węgrzce - etap I” w kwocie 25 000,00 zł, termin realizacji do 30.06.2023 
roku. 

2. „Zakup i dostawa wozu asenizacyjnego i zestawu do transportu ścieków (ciągnika oraz beczki 
asenizacyjnej) do odbioru niesoczystości płynnych z terenu Gminy Wińsko” w kwocie 426 810,00 
zł, termin realizacji do 31.03.2023 roku. 

3. „Wykonanie dokumentacji osiedla domków jednorodzinnych i bliźniaczych w Głębowicach” ” w 
kwocie 103 320,00 zł, termin realizacji do 30.06.2023 roku. 

4. „Wykonanie dokumentacji projektowej zabudowy rynku” w kwocie 30 000,00 zł, termin 
realizacji do 30.06.2023 roku. 

 
Wykaz wydatków bieżących, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022: 

1. Wykonanie aktualizacji programu gospodarki wodno-ściekowej dla Gminy Wińsko na lata 2021-
2027 w kwocie 15 000,00 zł, termin realizacji do 30.06.2023r.  

 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/425/2022

Rady Gminy Wińsko

z dnia 14 grudnia 2022 r.

Id: 21F05EE9-6310-493F-AB8C-DFE3AF6CBE43. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Plan finansowy

010 Rolnictwo i łowiectwo 451 810,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 25 000,00

Przebudowa SUW Węgrzce - etap I 25 000,00

01044 Infrastruktura snaitacyjna wsi 426 810,00

Zakup i dostawa wozu asenizacyjnego i zestawu do
transportu ścieków (ciągnika oraz beczki asenizacyjnej)
do odbioru niesoczystości płynnych z terenu Gminy
Wińsko

426 810,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 133 320,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej zabudowy
rynku

30 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 103 320,00

Wykonanie dokumentacji osiedla domków
jednorodzinnych i bliźniaczych w Głębowicach

103320,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środkowiska 15 000,00
90095 Pozostała działalność 15 000,00

Wykonanie aktualizacji programu gospodarki wodno-
ściekowej dla Gminy Wińsko na lata 2021-2027

15 000,00

600 130,00Razem:

wydatki majątkowe

wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/425/2022

Rady Gminy Wińsko

z dnia 14 grudnia 2022 r.

Id: 21F05EE9-6310-493F-AB8C-DFE3AF6CBE43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków na ich 
wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. Zgodnie bowiem z art. 263 ust. 6 ustawy 
o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających są 
gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu 
terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku 
budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie 
wydatków, w odniesieniu do których zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne lub wkrótce takie umowy 
zostaną zawarte – w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – w którym 
dokona się wyboru wykonawcy. 

W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2022 r. (załącznik nr 1 do Uchwały) wymieniono pięć 
zadań budżetowych z ostatecznym terminem dokonania wydatku przypadającym na dzień 30.06.2023 r. 

Lp. Przedmiot zamówienia Termin 
realizacji 

Wartość 
umowy Uzasadnienie 

1. Przebudowa SUW 
Węgrzce - etap I 30.06.2023 r. 25.000,00 zł 

Ze względu na  przedłużające się 
postępowanie administracyjne dot. 
zatwierdzenia dokumentacji 
hydrogeologicznej dla studni zastępczej B1z 
zlokalizowanej na ujęciu wód podziemnych 
w m. Węgrzce, niezbędnego do uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie 
urządzenia wodnego studni B1z i poboru 
wód podziemnych Wykonawca nie jest w 
stanie wykonać przedmiotu zamówienia w 
2022 r., co skutkuje niemożnością 
dokonania płatności w bieżącym roku. 

2. 
Dostawa fabrycznie 
nowego ciągnika oraz 
beczki asenizacyjnej 

31.03.2023 r. 426.810,00 zł 

Ze względu na trudną sytuację, 
spowodowaną konfliktem zbrojny w 
Ukrainie oraz utrudniony dostęp do 
materiałów sprowadzanych z krajów UE, 
Wykonawca nie jest w stanie wykonać 
przedmiotu zamówienia w 2022 r., co 
skutkuje niemożnością dokonania płatności 
w bieżącym roku. 

3 

Wykonanie dokumentacji 
osiedla domków 
jednorodzinnych i 
bliźniaczych w 
Głębowicach 

30.06.2023 103.320,00 zł 

Ze względu na przedłużającą się procedurę 
formalną z otrzymaniem pozwolenia na 
budowę, Wykonawca nie jest w stanie 
wykonać przedmiotu zamówienia w 2022 r., 
co skutkuje niemożnością dokonania 
płatności w bieżącym roku. 

4. 

Wykonanie 
dokumentacji 
projektowej zabudowy 
rynku 

30.06.2023 r. 30 000,00 

Ze względu na przedłużającą się procedurę 
formalną z otrzymaniem pozwolenia na 
budowę, Wykonawca nie jest w stanie 
wykonać przedmiotu zamówienia w 2022 r., 
co skutkuje niemożnością dokonania 
płatności w bieżącym roku 

Id: 21F05EE9-6310-493F-AB8C-DFE3AF6CBE43. Podpisany Strona 1



5. 

Wykonanie aktualizacji 
programu gospodarki 
wodno-ściekowej dla 
Gminy Wińsko na lata 
2021-2027 

30.06.2023 r.  15 000,00 zł 

Ze względu na trudną sytuację wykonawcy 
związaną z nieplanowanymi zmianami 
kadrowymi w 2022r. Wykonawca nie jest w 
stanie wykonać przedmiotu zamówienia w 
2022 r., co skutkuje niemożnością 
dokonania płatności w bieżącym roku. 

 Ponadto w przedmiotowej Uchwale w Załączniku nr 2, zgodnie z art. 263 ust. 5 ustalono plan finansowy 
wydatków niewygasających w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji wydatków. Kwota wydatków 
niewygasających z upływem 2022 roku wynosi 600 130,00 zł. 

Id: 21F05EE9-6310-493F-AB8C-DFE3AF6CBE43. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



